
Amendement Koersdocument Mobiliteit

De Raad van de gemeente Aalsmeer in vergadering bijeen d.d. 21 januari 2021, voor de behandeling 
van het Koersdocument Mobiliteit Aalsmeer;

Gelet op:

Artikel 34 van het reglement van orde van de Raad van Aalsmeer.

Constaterende dat:

 in het Koersdocument Mobiliteit Aalsmeer de koersen staan beschreven die als belangrijke input 
dienen voor de Mobiliteitsagenda Aalsmeer;

 deze koersen uitgewerkt worden in concrete doelen en acties;

Overwegende dat:

 er door gemotoriseerd verkeer op de wegen vaak harder gereden wordt dan de toegestane 
snelheid;

 er in Aalsmeer veel wegen zijn waar langzaam verkeer en snelverkeer samen gebruik van maken 
en waar geen vrij liggende stroken zijn voor het langzaam verkeer;

 dit onveilige situaties oplevert voor het langzaam verkeer;
 het (elektrisch) fietsgebruik toeneemt;
 er relatief veel ongelukken plaatsvinden met ouderen op de (elektrische) fiets;
 fietsen goed voor de gezondheid is;
 jong en oud veilig naar school/werk moeten kunnen fietsen;

Besluit:

1. in hoofdstuk 7, pagina 49 van het Koersdocument Mobiliteit Aalsmeer in toe te voegen:
koers 12: Langzaam verkeer voor snelverkeer 
bij de inrichting van wegen waar langzaam verkeer en snelverkeer niet gescheiden zijn, wordt de 
weg door middel van concrete maatregelen zo ingericht dat langzaam verkeer voor snelverkeer 
gaat. 

2. Het raadsbesluit te vervangen door de volgende tekst:
De 12 mobiliteitskoersen uit hoofdstuk 7 van het Koersdocument Mobiliteit Aalsmeer vast te 
stellen.

Fractie GroenLinks

R.P. Fransen



Fractie Absoluut Aalsmeer Fractie D66

D. Kuin W. Kikkert


